



Antwort: Hauptstraße 
Burkhard Greßler An: Monika Hiller

30.01.2019 15:56

Protokoll: Diese Nachricht wurde beantwortet.

Hallo Monika,

der geplante Baubeginn ist der 11.03.2019, als Bauende ist der 05.04.2019 vorgesehen.
Ausführende Firma ist die Horst Klapp GmbH, die auch den Charly-Vollmann-Platz gerade ausbaut.

Es wird das letzte Stück der Fußgängerzone vollendet. Zusätzlich wird die Hauptstraße bis ungefähr hinter die Außengastronomie des Eiscafes DeFanti ausgebaut. Es entsteht auf beiden Seiten ein ca. 3,50 m breiter Gehweg, daran trennt eine 50 cm breite Entwässerungsrinne den 2 m breiten Parkstreifen. Für die Fahrbahn verbleiben wie jetzt im provisorischen Zustand auch 5,00 m. In Höhe des Forums werden zwei je 3,50 m breite und 7,00 m lange Behindertenparkplätze angelegt. Es erfolgt keine höhen mäßige Trennung zwischen Gehweg, Parkplätzen und Fahrbahn, um auf den besonderen Bereich einer Zone 20 km/h aufmerksam zu machen.

Aus Richtung der Odenthaler Straße kommend, fängt ein Aufmerksamkeitsfeld aus Noppenplatten den Sehbehinderten vor der Einmündung Buchmühlenstraße ab. Dieser wird anhand von Rippenplatten über die Buchmühlenstraße geleitet und an der gegenüberliegenden Seite durch ein Noppenfeld wieder aufgefangen. Zwischendurch macht ein Aufmerksamkeitsfeld auf den Abzweig des Blindenleitsystem zur VHS aufmerksam. Vom Aufmerksamkeitsfeld am Beginn der Fußgängerzone Ecke Buchmühlenstraße führen Rippenplatten zum Leitsystem welches durch die Fußgängerzone läuft und auf die andere Straßenseite. Hier machen Noppenplatten dann aufmerksam auf den Leitstreifen welcher zum Forumpark und zur Bücherei führt.

Ich hoffe meine Ausführungen waren verständlich und ausführlich genug.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag

Burkhard Greßler

Stadt Bergisch Gladbach - Der Bürgermeister
Fachbereich 7 - Umwelt und Technik, Verkehrsflächen
Rathaus Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz
51429 Bergisch Gladbach

Tel.: (02202) 14 - 15 04
Fax: (02202) - 14 - 12 08
www.bergischgladbach.de
b.gressler@stadt-gl.de

Aktuell können keine Office-Dokumente (Word, Excel, PowerPoint etc.) gesendet und empfangen werden. Bitte verwenden Sie für Anhänge das PDF-Format.“

Monika Hiller	wann Baubeginn? Wann Ende?	30.01.2019 15:19:39
---------------	----------------------------	---------------------

Von: Monika Hiller/stadtgl
An: Burkhard Greßler/stadtgl,
Datum: 30.01.2019 15:19
Betreff: Antwort: Hauptstraße

wann Baubeginn?
Wann Ende?
Was etwa gemacht wird?

Danke!